Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
26.11.2020                      п.Жилгородок

          № 2
Место проведения:  помещение администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
Время проведения: 16.00
Количество присутствующих: 23 человека
Председательствующий: глава муниципального образования (далее по тексту - МО)   Дмитриевский сельсовет  – Свиридов Юрий Николаевич
Секретарь: делопроизводитель Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет – Фаткулина Юлия Анатольевна
В публичных слушаниях принимают участие депутаты Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет, заместитель главы и специалисты администрации.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание и обсуждение проекта бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2021г. и плановый период 2022 – 2023 годов».

СЛУШАЛИ:

Свиридов Ю.Н. – глава МО  Дмитриевский сельсовет - довёл до присутствующих, что настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с  Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет, уставом муниципального образования. Проведение публичных слушаний является одним из инструментов

обеспечения прозрачности и публичности бюджета и бюджетного процесса для

общественности и населения. Жители вправе знать, как формируется бюджет, насколько он эффективно используется, каковы его параметры и направленность, а также внести замечания и предложения по направлениям расходования бюджетных средств.
ВЫСТУПИЛИ:

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии: Свиридов Ю.Н. — глава МО Дмитриевский сельсовет.

Члены комиссии: Круглов Н.В. – депутат Совета депутатов.

                            Олейникова С.В. – депутат Совета депутатов
                             Мещерякова Н.В.  – депутат Совета депутатов
Замечаний и предложений по проекту  бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет от населения не поступило.
РЕШИЛИ: Признать публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2021 г и плановый период 2022-2023 годов.» состоявшимися 26 ноября 2020 года,  на основании п. 5.16 ст.5 решения Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 15.11.2011 № 43 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет».
Председательствующий

                                  Свиридов Ю.Н.
Секретарь

                              Фаткулина Ю.А.